
Orbán k neschopné EU: “Když už neumíte
pomoci, aspoň nepřekážejte!”
- CZ24 News | 29. března 2020

EU: Neschopnost, ba kontraproduktivnost evropských institucí se v současné korona-
krizi odhaluje v plné nahotě. Namísto aby součinně koordinačně a vstřícně evropské země podpořily,
nepotřebně a neprozřetelně předčasně, ke své vlastní škodě, jejich snahu a opatření kriticky
odsuzují.

Zejména z iniciativy některých západních zemí EU v Radě Evropy ve Štrasburku napsala tento
týden její generální sekretářka Marija Pejčinović Burićová maďarskému premiérovi
Viktorovi Orbánovi, peskující dopis že opatření činěná členskými zeměmi musí být v souladu s
ústavami, mezinárodními standardy a demokratickými principy…

Viktor Orbán ji obratem odepsal : «Když neumíte (EU) pomoci, tak nám alespoň nebraňte
chránit se », a doporučil jí, řádně si prostudovat maďarským parlamentem odhlasovaný text ve
stronání s opatřeními v jiných zemích, než bede činit závěry.

V Evropě to před jejími občany totiž vypadá blbě, když východní politici podnikli prozíravější a
účinnější opatření proti epidemii než jejich rádoby starší západní bratři…

https://cz24.news/orban-k-neschopne-eu-kdyz-uz-neumite-pomoci-aspon-neprekazejte/
https://cz24.news/orban-k-neschopne-eu-kdyz-uz-neumite-pomoci-aspon-neprekazejte/

